
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ОБОРОНЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об урегулировании некоторых вопросов управления
имуществом, расположенным на освобожденных территориях

Донецкой Народной Республики, ранее временно находившихся
под контролем Украины

Руководствуясь Положением о Государственном комитете
обороны Донецкой Народной Республики, утвержденным Указом
Главы Донецкой Народной Республики от 03 апреля 2022 года

121 «О Государственном комитете обороны Донецкой
Народной Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить,
исполнительной власти, иными государственными органами,
органами управления государственными внебюджетными
фондами, местными администрациями Донецкой Народной
Республики требований подпунктов 1.3 и 1.5 пункта 1 Указа
Главы Донецкой Народной Республики от 01 апреля 2022 года

органамивыполнениячто после

112 «О некоторых вопросах управления имуществом,
расположенным на территории освобожденных населенных
пунктов Донецкой Народной Республики» (далее

освобожденных территориях
Донецкой Народной Республики, ранее временно находившихся

тепловой энергии

Указ
112) расположенные на

под контролем Украины,
производительностью 100 кВт и более, включая
сооружения, оборудование, тепловые сети (далее -
теплоснабжения), обеспечивающие теплоснабжением жилищный
фонд, объекты социально-культурной сферы, образования,

источники
здания,
объекты

а также закрепленные за
организациями

(коммунальной) формы

науки и здравоохранения,
предприятиями,
государственной и
собственности (в том числе на которые отсутствуют
правоустанавливающие документы), подлежат передаче и

иучреждениями
муниципальной



2

закреплению на праве хозяйственного ведения
ГОСУДАРСТВЕННЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

(идентификационный
(далее

за

РЕСПУБЛИКИ «ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО»
юридического лица 51017331)
« ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО»).

2. Органам
государственным

код
ГУП ДНР

исполнительной власти, иным
управления

местным
органам,
внебюджетными

органам
фондами,государственными

администрациям Донецкой Народной Республики:
2.1. В течение 10 календарных дней со дня вступления

в силу настоящего Постановления обеспечить передачу
ГУП ДНР «ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО» объектов теплоснабжения,
поставленных на баланс до вступления в силу настоящего
Постановления, в порядке, предусмотренном Указом 112,
путем заключения договоров безвозмездного пользования со
сроком действия до завершения процедуры закрепления
объектов теплоснабжения на праве хозяйственного ведения
за ГУП ДНР «ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО».

2.2. В течение 10 календарных дней со дня постановки
на баланс вновь выявленных объектов теплоснабжения в
порядке, предусмотренном Указом 112, обеспечить их
передачу ГУП ДНР «ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО» путем заключения
договоров безвозмездного пользования со сроком действия

завершения процедуры закрепления объектов
теплоснабжения на праве хозяйственного ведения за ГУП ДНР
«ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО».

ДНР «ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО»

ДО

обеспечить3. ГУП
сохранность, целевое использование и содержание объектов
теплоснабжения, полученных в соответствии с пунктом 2
настоящего Постановления, в целях поддержания их в
исправном состоянии, включая осуществление текущего и
капитального ремонта, а также нести все расходы на их
содержание.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его
подписания.

Председатель
Государственного комитета обороны
Донецкой Народной Республики - /
Глава /
Донецкой Народной Республики ( Д.В. Пушилин

г. Донецк

2022 года« »




